
 

CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

AREA TECNICA
SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE

ORD. N. 3__                                                                                                   ANNO 2014

ORARIO DI APERTURA E CHIUSURA E TURNI DEGLI IMPIANTI STRADALI DI
DISTRIBUZIONE DI CARBURANTI. ANNO 2014.

I L   S I N D A C O

VISTA la legge regionale del 29.06.1994, n. 27, artt. 66 e 67, con la quale vengono stabiliti i criteri 
sulla base dei quali i Comuni debbono esercitare le funzioni amministrative di cui al I° comma, lett. 
d) dell’art. 54 del D.P.R. n. 616/77;

VISTO che occorre provvedere a fissare l’orario di apertura e chiusura ed i turni festivi per i 
distributori di carburanti per l’anno 2014;

RITENUTO di dover provvedere alla emissione del calendario dei turni per i distributori stradali di 
carburanti per l’anno 2014;
VISTO il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267;

D I S P O N E

Che gli impianti di distribuzione di carburanti osserveranno, per l’anno 2014, il seguente orario di 
apertura e chiusura:
PERIODO INVERNALE :      7.00 – 13.30    /    15.00 – 20.30
PERIODO ESTIVO          :      7.00 – 13.30   /     15.00 – 21.00
Intendendo per estivo il periodo determinato dalla vigenza dell’ora legale.
E' data facoltà ai gestori degli impianti di erogazione di aumentare fino al cinquanta per cento 
l'orario minimo settimanale di 52 ore e, quindi, fino a 78 ore, previa comunicazione al Comune.

Che il calendario dei turni è stabilito come dall’allegato “A” che è parte integrante della presente 
ordinanza.
Gli impianti che sono in esercizio la domenica, non sono in attività nella giornata di lunedì, oppure, 
se il lunedì è festivo, non sono in attività nel primo giorno feriale successivo.
Gli impianti che sono in esercizio nei giorni festivi infrasettimanali sono regolarmente in attività nei 
giorni feriali successivi.
E’ fatto obbligo ai concessionari ed ai gestori di tenere esposto il cartello indicante l’orario di 
apertura , chiusura e dei turni festivi.
Ogni violazione delle presenti disposizioni sarà sanzionata a termini di legge.
La trasmissione della presente ordinanza agli organi di vigilanza per l’esatta osservanza.

Sala Consilina, lì 21.01.2014            IL  S I N D A C O 
          Dr. Gaetano Ferrari


	ORD. N. 3__     	                                                                                              ANNO 2014
	I L   S I N D A C O
	D I S P O N E

	PERIODO INVERNALE :      7.00 – 13.30    /    15.00 – 20.30

